CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra

Estado de Mato Grosso

Pág. 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Edital Nº 04/2018

Em cumprimento às determinações do Senhor HÉLIO DA NAZARÉ,  Presidente da Câmara Municipal

de Tangará da Serra – Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37,

inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 032/2018, resolve,

TORNAR PÚBLICO:

1º -  A divulgação das notas da prova objetiva dos candidatos ao Concurso Público, para provimento de

cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores da

Câmara Municipal de Tangará da Serra – Estado do Mato Grosso, nos termos da legislação pertinente e das normas

estabelecidas no Edital nº 01/2018.

2º - Conforme itens 6.2, 6.3 e 6.4 do Edital nº 01/2018:

2.1 - Somente terão as provas discursivas corrigidas os 15 (quinze) primeiros candidatos que obtiverem

nota igual ou superior a 30 (trinta) pontos na prova objetiva e não tiver recebido nota 0 (zero) em qualquer uma das

disciplinas. Havendo empate na última classificação, serão corrigidas de todos os empatados. Os demais candidatos serão

considerados desclassificados.

2.2 - A prova discursiva será avaliada em uma nota de 0 (zero) a 25 (vinte e cinco) e estará

automaticamente eliminado o candidato que obtiver nota 0 (zero).

2.3 -  A nota final será resultado da soma da nota da prova objetiva e a nota da prova discursiva, sendo

considerados classificados os candidatos que atingirem nota final igual ou superior a 50 (cinqüenta).

3º - O Edital de divulgação das notas da prova discursiva será publicado no dia 30/10/2018, conforme

previsto no cronograma do Edital nº 01/2018.

CONTADOR

INSC. NOME NASC. LP C-L-I CE PO CLASSIF.

681400 DANIEL VISCOVINI DA SILVA 19/11/1995 8,00 12,00 44,00 64,00 Classif.

680419 LUCAS DOS REIS CARVALHO 26/07/1994 6,00 4,50 44,00 54,50 Classif.

681634 ANDERSON KREIN 06/04/1982 6,00 9,00 38,00 53,00 Classif.

681535 JOAO PAULO MIQUELIN TODESCO 30/09/1987 7,00 6,00 38,00 51,00 Classif.

681509 MARCOS ROBERTO DA SILVA 05/12/1980 4,00 7,50 36,00 47,50 Classif.

679743 LILIANE DE LIMA 24/12/1983 5,00 10,50 30,00 45,50 Classif.

681468 FABRICIO FARIA SOUZA 09/10/1988 8,00 10,50 26,00 44,50 Classif.

680070 EDGAR SOARES DE MELO 17/05/1983 7,00 10,50 26,00 43,50 Classif.

681388 ROBERTO WEBER DA SILVA 14/04/1993 4,00 10,50 28,00 42,50 Classif.

681448 MAICO PESSOA MENDONCA 06/08/1991 3,00 4,50 34,00 41,50 Classif.

681541 IVANIR GOMES DOS SANTOS 14/09/1982 4,00 9,00 28,00 41,00 Classif.

681423 ANTONIO PEREIRA DE SIQUEIRA JUNIOR 19/06/1990 4,00 4,50 32,00 40,50 Classif.

681532 ANDRE SOCOLOSKI 27/03/1986 3,00 9,00 28,00 40,00 Classif.

681399 RODRIGO GONCALVES 17/03/1988 2,00 7,50 28,00 37,50 Classif.

681498 REGINALDO JOSE PIRES 31/03/1976 3,00 6,00 28,00 37,00 Classif.

681452 MARCIO VIANA RIBEIRO 05/02/1980 3,00 7,50 26,00 36,50 Descl.

679888 FERNANDO MARQUES CAPELETTE 04/11/1986 6,00 10,50 20,00 36,50 Descl.

681592 ADRIANDERSON SOUZA REIS 19/09/1983 4,00 7,50 24,00 35,50 Descl.

681589 DIOERQUES MARCELO DE OLIVEIRA 14/12/1988 4,00 7,50 24,00 35,50 Descl.

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra

Estado de Mato Grosso

Pág. 2 de 2

679767 EDUARDO BRCOK 28/03/1988 1,00 6,00 28,00 35,00 Descl.

680243 GEBERSON DOMINGUES NORO 16/11/1984 3,00 12,00 20,00 35,00 Descl.

681583 EDINEIA SOUZA NUNES 04/01/1984 7,00 3,00 24,00 34,00 Descl.

680139 GENISLAINE WALERIA DE OLIVEIRA ALVES 27/01/1979 5,00 4,50 24,00 33,50 Descl.

681492 LEANDRA DE BRITO 12/12/1986 3,00 6,00 24,00 33,00 Descl.

681414 LUZIA CELIA SILVA 06/08/1978 2,00 9,00 22,00 33,00 Descl.

681470 JULIO MARIO VIEIRA DE SOUZA 05/05/1977 2,00 4,50 26,00 32,50 Descl.

681609 ANDERSON FERREIRA MACHADO 17/03/1995 4,00 6,00 22,00 32,00 Descl.

679885 BRUNO SOARES FERREIRA DE SANTANA 29/04/1992 3,00 6,00 22,00 31,00 Descl.

679858 JULIANO RIBEIRO MACHADO 28/06/1985 1,00 7,50 22,00 30,50 Descl.

680060 STELA RODRIGUES DE SOUZA 20/10/1995 5,00 7,50 18,00 30,50 Descl.

681474 JOZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 27/04/1980 2,00 4,50 20,00 26,50 Descl.

679930 ELAINE BENTO GALEANO 20/12/1987 3,00 6,00 14,00 23,00 Descl.

681410 RODRIGO HENRIQUE DOS SANTOS 22/04/1993 2,00 4,50 12,00 18,50 Descl.

680922 ANDREIA SIMONE DO NASCIMENTO 05/12/1983 1,00 4,50 12,00 17,50 Descl.

680320 ADELCIO MIRACHI DOS SANTOS 08/08/1962       Aus. Descl.

679898 ROSELI INES LUSA 05/10/1977       Aus. Descl.

679811 ISABELLA FRANCHETTO 27/02/1992       Aus. Descl.

681461 TAIARA FRANCIELE SILVA DE MORAES 26/03/1992       Aus. Descl.

Legenda:

LP    – Nota obtida em Língua Portuguesa

CLI  – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação e Informática

CE   – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PO    – Nota da Prova Objetiva

Critérios de desempate:

1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único do

artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);

2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;

3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação e Informática;

4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;

5º) Candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara do Município de Tangará da Serra, Estado do Mato Grosso, em 25 de Outubro de 2018.

Hélio da Nazaré

Presidente da Câmara Municipal de Tangará da Serra - Estado do Mato Grosso

Caio Garcia da Silveira

 Presidente da Comissão Especial de Concurso Público